Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448

DESDE 01/01/2020 HASTA 31/10/2020

INGRESOS
INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES
FIFA FORWARD PROYECTOS
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC
APORTES LDF
INGRESOS COMERCIALES

GASTOS
GASTOS GENERALES
GASTOS DE GOBERNANZA
GASTOS ADMINISTRATIVOS
MARKETING Y COMUNICACION
FORMACION
UTILERIA DEPORTIVA
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
PUBLICIDAD y PROPAGANDA
SERVICIOS
INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
FIFA FORWARD EQUIPAMIENTO
COMPRA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS
SELECCIONES
COMPETICIONES NACIONALES
FIFA FORWARD PROYECTO LIGA LDF
FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

ACUMULADO AL
CIERRE DE
oct-20 OCTUBRE DEL 2020
1,821,014 163,431,657
1,821,014 163,431,657
46,476 129,698,263
158 9,255,934
1,283,731 6,881,647
450,000 17,142,731
16,800 16,800
23,850 436,282
(7,787,493) (98,365,053)
(7,787,493) (98,365,053)
(50,366) (2,468,486)
(2,351,208) (20,774,998)
- (183,350)
(132,641) (288,900)
- (631,821)
(111,149) (905,820)
- (147,317)
(484,814) (5,614,087)
(585,695) (14,231,456)
(71,000) (849,511)
(32,250) (10,155,767)
- (1,924,360)
(3,968,370) (40,189,179)
-5,966,479 65,066,604




ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS FlJOS
TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)

AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)

Balance General

FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL

RNC N¢: 401510448

DESDE 01/01/2019 HASTA 31/10/2020

Caja General

Caja Chica

Banco Popular (fifa) 295

Banco Popular (one Concacaf) 091

Banco Popular (cuenta Operativa) 122

Banco Reservas (miderec) 715

Banco Popular (Idf) 236

Caja Chica Car

Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807
Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811

Banco Popular Us$ (operativa Federacion) 080

Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas por cobrar varias
CAT | - Terrenos

CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORIA 3)

ACTIVOS INTANGIBLE

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES

CAT IlI - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros

Licencias Microsoft Office 365

2,671
10,000
2,497,569
3,257,269
374,937
1,695,523
33,549
5,000
1,788,100
48,653,282
4,579,262

50,000

545,500

100,000,000

1,925,187
1,121,936

2,753,700
230,994

318,216

63,492,664
62,897,164

595,500

106,350,031
100,000,000

3,047,122

2,984,693

318,216

2,025,788
2,025,788

168,608,910




PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS

Mejoras en propiedades

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2)

CAT Il - Depreciacién acumulada Mobiliarios y equipos d

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3)

AMORTIZACION INTANGIBLES

PASIVOS
ACREEDORES A CORTO PLAZO
PRESTAMOS/TARJETAS DE CREDITOS
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS POR PAGAR
OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR
PATRIMONIO

CAT Il - Depreciacién acumulada otros activos

Licencias Microsoft Office 365

Tarjeta De Credito Presidente 0287
Tarjeta De Credito Secretario 5365
Tarjeta De Credito Asistente 8244

Cuentas por pagar proveedores

ISR Retenido a empleados (IR-3)
Isr Retenido (irl7 Fifa)

ITBIS por pagar (IT-1)

ITBIS Retenido Por Pagar

Itbis Retenido Por Pagar Fifa

TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)

BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES

BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL

Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio actual

RESULTADO DEL PERIODO

PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

2,025,788

(1,684,396)
(1,469,104)

(106,072)

(2,500)
(2,500)
(2,500)

(8,617,505)
(86,711)
(219,740)
6,974,316
(32,337)
(24,758)

(70,378)

(116,120,515)

14,662,823

(3,259,572)
(1,684,396)

(1,469,104)

(106,072)

(2,084,614)
(7,500)

(8,617,505)

6,610,769

(70,378)

(116,120,515)

14,662,823

(2,084,614)

(101,457,692)

65,066,604

(168,608,910)




