Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACIÓN DOMINICANA DE FUTBOL
RNC Nº: 401510448
DESDE 01/01/2020 HASTA 31/10/2020

	CIF	CIERRE DE		
		oct-20 OCTUBRE DEL 2020		
INGRESOS	1,821,014	163,431,657		
INGRESOS DE OPERACIONES NETOS	1,821,014	163,431,657		
FIFA FORWARD APORTES	46,476	129,698,263		
FIFA FORWARD PROYECTOS	· -	, , , <u>-</u>		
APORTES ONE CONCACAF	158	9,255,934		
APORTES CUENTA OPERATIVA	1,283,731	6,881,647		
APORTES MIDEREC	450,000	17,142,731		
APORTES LDF	16,800	16,800		
INGRESOS COMERCIALES	23,850	436,282		
GASTOS	(7,787,493)	(98,365,053)		
GASTOS GENERALES	(7,787,493)	(98,365,053)		
GASTOS DE GOBERNANZA	(50,366)	(2,468,486)		
GASTOS ADMINISTRATIVOS	(2,351,208)	(20,774,998)		
MARKETING Y COMUNICACION	-	(183,350)		
FORMACION	(132,641)	(288,900)		
UTILERIA DEPORTIVA	-	(631,821)		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION	(111,149)	(905,820)		
PUBLICIDAD y PROPAGANDA	-	(147,317)		
SERVICIOS	(484,814)	(5,614,087)		
INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO	(585,695)	(14,231,456)		
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	(71,000)	(849,511)		
FIFA FORWARD EQUIPAMIENTO	-	-		
COMPRA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	-	-		
SELECCIONES	(32,250)	(10,155,767)		
COMPETICIONES NACIONALES	-	-		
FIFA FORWARD PROYECTO LIGA LDF	-	-		
FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES	-	(1,924,360)		
GASTOS EXTRAORDINARIOS	(3,968,370)	(40,189,179)		
RESULTADO DEL PERIODO	-5,966,479	65,066,604		

ACUMULADO AL

^{**}Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Balance General

FEDERACIÓN DOMINICANA DE FUTBOL

RNC Nº: 401510448

DESDE 01/01/2019 HASTA 31/10/2020

ACTIVOS				_	168,608,910
	ACTIVOS CORRIENTES			63,492,664	
	CAJAS Y BANCOS			62,897,164	
		Caja General	2,671		
		Caja Chica	10,000		
		Banco Popular (fifa) 295	2,497,569		
		Banco Popular (one Concacaf) 091	3,257,269		
		Banco Popular (cuenta Operativa) 122	374,937		
		Banco Reservas (miderec) 715	1,695,523		
		Banco Popular (ldf) 236	33,549		
		Caja Chica Car	5,000		
		Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807	1,788,100		
		Banco Popular Us\$ (exclusiva Fifa) 811	48,653,282		
		Banco Popular Us\$ (operativa Federacion) 080	4,579,262		
	CUENTAS POR COBRAR			595,500	
		Cuentas Por Cobrar Empleados	50,000		
		Cuentas por cobrar varias	545,500		
	ACTIVOS FIJOS			106,350,031	
	TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)			100,000,000	
		CAT I - Terrenos	100,000,000		
	AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)			3,047,122	
		CAT II - Automoviles	1,925,187		
		CAT II - Mobiliarios y equipos de oficina	1,121,936		
	OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORÍA	A 3)		2,984,693	
		CAT III - Otros activos fijos depreciables	2,753,700		
		Pizarras Y Otros	230,994		
	ACTIVOS INTANGIBLE			318,216	
		Licencias Microsoft Office 365	318,216		
	OTROS ACTIVOS			2,025,788	
	OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES			2,025,788	

		Mejoras en propiedades	2,025,788		
	PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS			(3,259,572)	
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CAT	EGORÍA 2)		(1,684,396)	
		CAT II - Depreciación acumulada Mobiliarios y equipos d	(1,684,396)		
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CAT	EGORÍA 3)		(1,469,104)	
		CAT III - Depreciación acumulada otros activos	(1,469,104)		
	AMORTIZACION INTANGIBLES			(106,072)	
		Licencias Microsoft Office 365	(106,072)		
PASIVOS					(2,084,614)
	ACREEDORES A CORTO PLAZO			(2,084,614)	
	PRÉSTAMOS/TARJETAS DE CREDITOS			(7,500)	
		Tarjeta De Credito Presidente 0287	(2,500)		
		Tarjeta De Credito Secretario 5365	(2,500)		
		Tarjeta De Credito Asistente 8244	(2,500)		
	CUENTAS POR PAGAR			(8,617,505)	
		Cuentas por pagar proveedores	(8,617,505)		
	IMPUESTOS POR PAGAR			6,610,769	
		ISR Retenido a empleados (IR-3)	(86,711)		
		Isr Retenido (ir17 Fifa)	(219,740)		
		ITBIS por pagar (IT-1)	6,974,316		
		ITBIS Retenido Por Pagar	(32,337)		
		Itbis Retenido Por Pagar Fifa	(24,758)		
	OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR			(70,378)	
		TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)	(70,378)		
					(404 457 602)
PATRIMON		TC.		(446 430 545)	(101,457,692)
	BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIOR	Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores	(116,120,515)	(116,120,515)	
	BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL	beneficios (refuidas) de ejercicios aficeriores	(110,120,313)	14,662,823	
	BENEFICIOS (FENDIDAS) DE EJENCICIOS ACTUAL	Resultado del ejercicio actual	14,662,823	14,002,823	
		nesultado del ejercicio detadi	14,002,023		
RESULTADO DEL PERIODO					65,066,604
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)				_	(168,608,910)
				_	

^{**}Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas